债券受托管理事务报告（2015 年度）》，内容详见公司 2016 年 5 月 5 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上刊登的《2012 年公司债券受托管理事务报告（2015 年度）》。

（八）截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

成都市新都化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 41

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 0.74 0.76 -2.63%

资产负债率 64.20% 65.16% 下降 0.96 个百分点

速动比率 0.53 0.46 15.22%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 3.74  3.13  19.49%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 √ 不适用

（九）截至报告期末的资产权利受限情况

截止报告期末，公司存在 838,464,290.83 元的货币资金使用受限，全部系银行承兑汇票及短期借款保

证金。

（十）公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

（十一）报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发行其他债券和债务融资工具。

（十二）报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司资信状况良好，与国内主要银行建立了良好的长期合作，截止 2016 年 6 月 30 日，公司获得的银

行总授信额度为 358,750 万元人民币，尚未使用的授信额度为 68,556 万元；公司偿还银行贷款 69,055 万元，

其中按时偿还 69,055 万元，银行贷款展期 0 万元，减免 0 万元。

（十三）报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司及公司债券受托管理人、资信评级机构均严格执行相关法律法规及《债券募集说明书》

的相关约定，勤勉尽责地履行相关权利、义务。公司积极筹备资金按时足额兑付利息，并定期、不定期披

露公司债相关信息，保证债券持有人的权益不受侵害。

成都市新都化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 42

（十四）报告期内发生的重大事项

报告期内，公司债券未发生重大事项。

（十五）公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

成都市新都化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋,－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 612,690,587 60.66%   -9,378,250 -9,378,250 603,312,337 59.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 612,690,587 60.66%   -9,378,250 -9,378,250 603,312,337 59.73%

其中：境内法人持股 127,500,000 12.62%   127,500,000  12.62%

境内自然人持股 485,190,587 48.04%   -9,378,250 -9,378,250 475,812,337 47.11%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 397,409,413 39.34%   9,378,250 9,378,250 406,787,663 40.27%

1、人民币普通股 397,409,413 39.34%   9,378,250 9,378,250 406,787,663 40.27%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,010,100,000 100%   1,010,100,000 100%

股份变动的原因

（一）报告期内，公司有限售条件股份减少 9,378,250 股原因：

1、截至 2015 年 12 月 31 日，公司控股股东、实际控制人宋睿持有公司股票 423,282,949 股，其中有限售条件股为

331,212,212 股。根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》，每

年的第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易

日登记在其名下的在深交所上市的 A 股、B 股为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度（按照 A 股、B 股分别计

算）；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。故 2016 年 1 月 4 日（2016 年的

第一个交易日），中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司将宋睿持有公司股份的 75%即 317,462,212 股划转为有限售条

件股，其持有公司股份的 25%即 105,820,737 股划转为无限售流通股。因此，宋睿有限售条件股较 2015 年 12 月 31 日减少

13,750,000 股。

2、经公司 2015 年年度股东大会审议，公司董事会改选换届，原董事覃琥玲、原副总裁张明达于 2016 年 3 月 25 日（周

五）离职，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》规定，上市公司董事、监事和高

成都市新都化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 44

级管理人员在离职后半年内不得转让其所持有上市公司股份。2016 年 3 月 28 日（周一），覃琥玲、张明达分别持有的无限

售流通股 3,788,850 股、582,900 股全部转为有限售条件股（高管锁定股），划转后其所持股份全部为有限售条件股。

综上所述，公司有限售条件股份较 2015年 12月 31日减少 9,378,250股的原因为宋睿持有的有限售流通股减少 13,750,000

股、覃琥玲和张明达持有的有限售流通股分别增加 3,788,850 股、582,900 股所致。

（二）报告期内，公司无限售条件股份增加 9,378,250 股原因系宋睿有限售条件股减少、覃琥玲和张明达有限售条件股

增加所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明